
ARRÊTÉ N° 03320240423529

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 146 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 23 avril 2024

Page 1/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240405000167001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e de gestion RH
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

19/04/2024 01/09/
2024

GRH - Service MAAS - Bureau
prestations et accompagnement social

V033240412000278001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e de gestion RH
Poste vacant suite à
un détachement (>

6 mois) ou à une
intégration directe

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

19/04/2024 01/07/
2024

GRH - Service AP - Bureau étude et
gestion de la paie

V033240415001078001

Ingénieur
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

UN/UNE ADJOINT (E) AU
CHEF DE SERVICE

COLLECTE ET
TRAITEMENT

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COBAN (CA du
Bassin d'Arcachon
Nord) 33510
Andernos les bains

15/04/2024 01/07/
2024

COLLECTE ET TRAITEMENT DES
DECHETS

V033240416000470001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Inspecteur.trice enfance
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/04/2024 14/06/
2024 DGAS/PSDS/DPEF/SASEFTMQ/BMNA

V033240416000835001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un.e concierge-gardien.ne
de sites municipaux

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

16/04/2024 14/05/
2024

V033240416000876001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Un.e référent.e comptable
et budgétaire

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 16/04/2024 03/06/
2024

V033240416000888001 Assistant socio-
éducatif Travailleur(se) social

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

35h00 C.I.A.S. BLAYE
33391 Blaye cedex 16/04/2024 15/05/

2024

Arrêté n° 03320240423529

Page 3/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

V033240416000906001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion des
retraites

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/04/2024 01/06/
2024

DGAR/DRH/DOMAINE RESSOURCES /
SCE ADMINISTRATION DES
PERSONNELS/UNITE ADMINISTRAT
PERSONNEL TIT RETRAITE

V033240416000954001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Gestionnaire
administrative et financier
du service environnement

en charge des relations
avec les usagers

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

16/04/2024 06/07/
2024

SERVICE TECHNIQUES
ADMINISTRATIF

V033240416000972001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion des
retraites

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/04/2024 01/06/
2024

DGAR/DRH/DOMAINE RESSOURCES /
SCE ADMINISTRATION DES
PERSONNELS/UNITE ADMINISTRAT
PERSONNEL TIT RETRAITE/UNITE
ADMINISTRAT PERSONNEL TIT
RETRAITE

V033240416001016001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée

de mission innovation
publique

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/04/2024 01/07/
2024

Siège#Pôle : Délégation à la
Transformation, au Pilotage et à la
Modernisation

V033240416001021001 Attaché
RESPONSABLE DE LA VIE

ASSOCIATIVE ET
CITOYENNE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

16/04/2024 14/05/
2024

V033240416001154001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable de site sportif
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

16/04/2024 01/05/
2024

Direction sports, jeunesse et vie
étudiante

V033240416001235001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.rice en
charge des dispositifs de

promotion, d'évaluation et
des dossiers transverses

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/04/2024 01/07/
2024 DGAR/DRH/DROSRH/STARH/UDPEDT

V033240416001416001
Rédacteur
Rédacteur
principal de

Rédacteur.rice de marchés
publics

Poste vacant suite à
une fin de contrat 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

17/04/2024 01/07/
2024 DGAR/D2ASJ/SCP/CRMDASJ

Arrêté n° 03320240423529

Page 4/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

sur emploi
permanent

33074 Bordeaux
cedex

V033240416001421001
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Agent en médiathèque
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

16/04/2024 01/06/
2024

CULTURE MEDIATHEQUE
PATRIMOINE

V033240416001459001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

chargé.e de projet
aménagement des cours
d'écoles et de crèches

Nouveau projet 35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

16/04/2024 01/09/
2024 Expertises et projets

V033240416001501001
Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe

MEDECIN
COORDONNATEUR

EHPAD

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

14h00 C.C.A.S. LACANAU
33680 Lacanau 16/04/2024 16/05/

2024 CCAS EHPAD

V033240417000074001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Directeur.rice des
assemblées, des achats et

de la sécurité juridique

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/04/2024 01/06/
2024

DGAR/DIR. ASSEMBLEES ACHATS
SECUR. JURIDIQUE

V033240417000129001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent Mairie de Quartiers
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

17/04/2024 13/05/
2024 Direction Relations Usagers

V033240417000166001 Adjoint
technique

Agent technique polyvalent
du service communication

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

22/04/2024 10/07/
2024 Communication

V033240417000211001 Adjoint
technique

Agent d'entretien service
sports

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

22/04/2024 01/08/
2024 Cadre de vie espaces verts jardins

V033240417000221001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

2 Agents sociaux CAP APE Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

G3C 33240 SAINT
ANDRE DE
CUBZAC

17/04/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 03320240423529

Page 5/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240417000221002

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

2 Agents sociaux CAP APE Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

G3C 33240 SAINT
ANDRE DE
CUBZAC

17/04/2024 01/09/
2024

V033240417000245001 Ingénieur
principal

Chef.fe de projet
numérique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

17/04/2024 19/07/
2024

Service numérique social citoyenneté et
proximité

V033240417000262001 Adjoint
d'animation

Agent d'animation
d'accueil périscolaire et

ALSH

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

22/04/2024 01/08/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

V033240417000262002 Adjoint
d'animation

Agent d'animation
d'accueil périscolaire et

ALSH

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

22/04/2024 01/08/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

V033240417000298001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chef.fe du Service
Transverse

d'Administration RH

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/04/2024 01/07/
2024

DGAR/DRH/DOMAINE RESSOURCES /
SCE TRANSVERSE
D'ADMINISTRATION RH

V033240417000308001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Un Chargé ou une Chargée
de mission budget vert

biodiversité
Nouveau projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/04/2024 01/06/
2024

Siège#Pôle Développement Economique
et Environnemental - Direction de
l'Environnement

V033240417000375001 Ingénieur Chef.fe de projet
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

17/04/2024 01/08/
2024 Service infrastructures mutualisées

V033240417000476001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé de clientèle
polyvalent

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CAISSE DE
CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

17/04/2024 01/06/
2024 Prêts sur gages Bordeaux

V033240417000624001 Agent social AIDE-SOIGNANT OU
AIDE-SOIGNANTE

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 C.C.A.S. LACANAU

33680 Lacanau 17/04/2024 07/05/
2024 CCAS EHPAD

V033240417000740001 Technicien
Chargé(e) de support et
services des systèmes

d'information

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

SYND DEPTL
ENERGIES
ENVIRONNEMENT
GIRONDE (SDEEG)
33300 Bordeaux

17/04/2024 12/06/
2024 Informatique et systèmes d'information

V033240417000887001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Directeur

Responsable du dialogue
social et des instances RH

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/04/2024 01/07/
2024

DGAR/DRH/SECRETARIAT GAL DIALG
SOCIAL INST MEDINT

Arrêté n° 03320240423529

Page 6/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

(grade en
extinction)

V033240417000965001 Agent social
AGENT POLYVALENT DES

RESIDENCES POUR L'
AUTONOMIE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

25h00 C.C.A.S. CESTAS
33610 Cestas 17/04/2024 01/06/

2024 CCAS

V033240417001016001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Gestionnaire du suivi
comptable des inventaires

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

17/04/2024 17/05/
2024

Service gestion et coordination des
inventaires

V033240417001045001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Responsable du pôle
ingénierie de la

maintenance

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/04/2024 01/08/
2024 DGAR/DP/SME/PIM

V033240417001075001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe

Agent d'accueil - vente
boutique - Musée
d'Aquitaine (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

17/04/2024 01/07/
2024

V033240417001125001 Infirmier en
soins généraux

Référent santé et accueil
inclusif

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

17/04/2024 01/06/
2024

Direction de la petite enfance et des
familles

V033240417001261001 Attaché
Responsable du service

prospective budgétaire et
exécution

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

17/04/2024 01/09/
2024 DGFCP - DFCCAS

V033240417001263001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Chef.fe de bureau
aménagements et

mobiliers

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/04/2024 01/07/
2024

DGAR/DP/SL/BUREAU
AMENAGEMENTS ET MOBILIERS

V033240417001285001 Attaché
Un Conseiller ou une

Conseillère en
transformation et

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/04/2024 01/07/
2024

Siege#Délégation à la Transformation,
au Pilotage et à la Modernisation

Arrêté n° 03320240423529

Page 7/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

optimisation de processus
(h/f)

V033240417001353001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé des instances
médicales et de la gestion
des absences pour raisons

de santé H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 la CALI 33502

Libourne cedex 17/04/2024 01/07/
2024

DRH / pôle santé, de la prévention et de
la gestion des temps et des données
sociales

V033240417001471001 Rédacteur Secrétaire du Maire
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE D'ARES
33740 ARES 17/04/2024 01/05/

2024 Direction générale

V033240417001487001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Gestionnaire finances et
commande publique f/h

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

17/04/2024 01/09/
2024 service finances

V033240417001537001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable
Administratif.ve

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

17/04/2024 19/05/
2024 Direction Technique

V033240418000001001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché de
conservation
du patrimoine
Attaché
principal de
conservation
du patrimoine

Responsable Production
Action Culturelle

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

18/04/2024 19/05/
2024 Action Culturelle et Jeune Public

V033240418000003001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Régisseur.euse Général.e
des Espaces Publics

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

18/04/2024 18/04/
2024 Régie Technique Générale

V033240418000004001 Technicien
Technicien Régisseur.euse Général.e Poste vacant suite à

une radiation des 35h00 REGIE
PERSONNALISEE 18/04/2024 18/04/

2024 Régie Technique Générale

Arrêté n° 03320240423529

Page 8/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

cadres (retraite,
démission,...)

OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

V033240418000121001 Ingénieur Un Chargé ou une Chargée
d'opérations immobilières

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/04/2024 01/06/
2024

Siège# Pôle Education et Citoyenneté
Direction Construction et Immobilier

V033240418000153001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

animateur temps péri et
extra scolaire

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

18/04/2024 01/09/
2024

V033240418000153002

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

animateur temps péri et
extra scolaire

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

18/04/2024 01/09/
2024

V033240418000153003

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

animateur temps péri et
extra scolaire

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

18/04/2024 01/09/
2024

V033240418000153004

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

animateur temps péri et
extra scolaire

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

18/04/2024 01/09/
2024

V033240418000180001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Juriste
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

18/04/2024 01/10/
2024

DGAR/D2ASJ/SCE AFFAIRES
JURIDIQUES ET ASSURANCES

Arrêté n° 03320240423529

Page 9/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240418000181001
Attaché
Attaché
principal

Un Chef ou une Cheffe du
Service Sécurisation et

Efficacité Opérationnelle
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/04/2024 01/06/
2024

Siege#Pôle Formation et Emploi -
Direction de l'Appui à la Performance

V033240418000204001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

AGENT SOCIAL SENIORS
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. LACANAU

33680 Lacanau 18/04/2024 18/04/
2024 CCAS DE LACANAU

V033240418000214001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

DIRECTEUR.TRICE DE LA
COHESION SOCIALE ET

TERRITORIALE

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

18/04/2024 01/09/
2024

V033240418000265001
Attaché
Attaché
principal

Un Sous-Directeur ou une
Sous-Directrice sécurité et

qualité des contrats

Poste vacant suite à
un détachement (>

6 mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/04/2024 01/07/
2024

Siège#Pôle : Ressources - Direction :
Achats et Commande Publique

V033240418000273001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé.e d'opérations f/h
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

18/04/2024 01/07/
2024 PT Sud DDA

V033240418000273002

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé.e d'opérations f/h
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

18/04/2024 01/07/
2024 PT Sud DDA

V033240418000290001 Adjoint
technique Aide cuisinier Poste créé suite à

un nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

18/04/2024 01/05/
2024

Pôle Education Enfance Jeunesse /
Cuisine Centrale

Arrêté n° 03320240423529

Page 10/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240418000354001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Directeur
(grade en
extinction)

Chef.fe du service de
l'agriculture, du foncier et

du tourisme

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

18/04/2024 01/07/
2024 DGATEA/DCDT/SAFT

V033240418000374001 Rédacteur Chargé du contentieux
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CAISSE DE
CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

18/04/2024 01/06/
2024 Recouvrement et contentieux

V033240418000563001 Adjoint
technique

Agent polyvalent de
restauration

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
20h00

MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 33450
Saint-loubes

18/04/2024 01/07/
2024 Restauration

V033240418000619001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

18/04/2024 01/06/
2024

V033240418000630001 Adjoint
technique

Agent d'entretien à la
Médiathèque de Libourne

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

18/04/2024 22/07/
2024 Médiathèque Condorcet / DAC

V033240418000750001 Adjoint
technique

Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

25h00 C.I.A.S. BLAYE
33391 Blaye cedex 18/04/2024 01/07/

2024 Aide à domicile

V033240418000895001 Attaché
Ingénieur

Chargé(e) de mission
transition énergétique /

mobilité

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Parc naturel
régional Médoc
33112 Saint-
Laurent-Médoc

18/04/2024 03/06/
2024 Plateforme Hommes et Milieux

V033240418000950001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Responsable d'équipe
accueil RH finances f/h

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

18/04/2024 01/07/
2024 PTO ST6

V033240418001047001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de

Instructeur.rice AOS
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

18/04/2024 04/09/
2024 DGT - PTB - DDA

Arrêté n° 03320240423529

Page 11/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

V033240418001047002

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Instructeur.rice AOS
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

18/04/2024 04/09/
2024 DGT - PTB - DDA

V033240418001106001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien de maintenance
et de sécurité informatique

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

18/04/2024 01/09/
2024

Direction de l'Innovation Numérique et
des Système d'Information

V033240418001129001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Un gestionnaire
administratif et financier

ou une gestionnaire
administrative et

financière

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/04/2024 01/07/
2024

Siège#Pôle Formation et Emploi -
Direction Formation professionnelle et
apprentissage

V033240418001219001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Directeur.trice de la
mission administrative

d'appui aux vice-présidents
H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

18/04/2024 01/06/
2024 Secretariat General

V033240418001236001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Référent(e) RH
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

Centre de gestion
départemental de
la GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

18/04/2024 01/07/
2024 Ressources humaines

V033240418001282001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Directeur de la Cohésion
Sociale et Territoriale

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

18/04/2024 01/06/
2024

Arrêté n° 03320240423529

Page 12/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240418001284001 Adjoint
administratif

Agent en charge des CNI
et Passeports

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MIOS

33380 Mios 18/04/2024 01/05/
2024 Pôle RESSOURCES

V033240418001367001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

AGENT D'ENTRETIEN
DES STRUCTURES

MUNICIPALES

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
CESTAS 33610
Cestas

18/04/2024 01/04/
2024

SERVICE VIE ASSOCIATIVE ET
CULTURELLE

V033240418001459001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif

Responsable de
circonscription adjoint à la

MDSI de Lesparre

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

18/04/2024 01/07/
2024 DGAS/PTSM/CIRCLESPARRE

V033240418001460001 Ingénieur
principal

Assistant en
développement territorial

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

18/04/2024 01/05/
2024 DGST

V033240418001644001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire de mairie
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

18h35
MAIRIE DE
ESCOUSSANS
33760 Escoussans

18/04/2024 01/06/
2024 Secrétariat de mairie

V033240419000164001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
EYSINES 33320
Eysines

19/04/2024 01/09/
2024 Animation

V033240419000164002

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
EYSINES 33320
Eysines

19/04/2024 01/09/
2024 Animation

V033240419000164003

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
EYSINES 33320
Eysines

19/04/2024 01/09/
2024 Animation

Arrêté n° 03320240423529

Page 13/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

V033240419000223001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'exploitation et
d'entretien de la voirie et

des réseaux divers
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
LEOGNAN 33850
Leognan

19/04/2024 01/07/
2024 Services techniques

V033240419000362001 Rédacteur Chargée de communication
du pôle culture

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CDC MEDOC
COEUR DE
PRESQU'ILE 33341
Lesparre-Médoc
Cedex

19/04/2024 01/05/
2024 Culture

V033240419000402001 Rédacteur

COORDINATEUR DES
MAISONS DES

HABITANTS ET DES
ASSOCIATIONS
D'ANIMATION

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

19/04/2024 01/05/
2024

ACTION TERRITORIALE ET INSERTION
PROFESSIONNELLE

V033240419000455001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un.e assistant.e ressources
humaines

Poste vacant suite à
un détachement (>

6 mois) ou à une
intégration directe

35h00
MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

19/04/2024 18/05/
2024

V033240419000514001 Technicien
Rédacteur Graphiste Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN
33173
GRADIGNAN
CEDEX

22/04/2024 01/08/
2024 Communication

V033240419000609001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Responsable de service
finances H/F

Poste vacant suite à
un détachement (>

6 mois) ou à une
intégration directe

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

19/04/2024 01/08/
2024

V033240419000641001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Archiviste chargé de la
coordination de la salle de
lecture et de la gestion de

la bibliothèque

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

19/04/2024 01/06/
2024 service des publics

Arrêté n° 03320240423529

Page 14/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240419000821001 Attaché
FORMATEUR(TRICE)

MECANIQUE
AUTOMOBILE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

communaute agglo
bassin arcachon
sud (COBAS)
33311 Arcachon
cedex

19/04/2024 01/09/
2024 PÔLE FORMATION

V033240419000841001 Attaché FORMATEUR(TRICE)
MECANIQUE NAVALE

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

19h00

communaute agglo
bassin arcachon
sud (COBAS)
33311 Arcachon
cedex

19/04/2024 01/06/
2024 Pôle Formation

V033240419000850001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Conducteur
manutentionnaire H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/04/2024 01/07/
2024 Transports et manifestations

V033240419000926001
Technicien
principal de
2ème classe

RESPONSABLE VOIRIE Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-
CIERS-S/GDE
33820 Braud-et-st-
louis

19/04/2024 01/06/
2024 SERVICES TECHNIQUES

V033240419000979001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
SIVOS VERAC /
TARNES /
MOUILLAC 33240
Verac

19/04/2024 01/05/
2024 EDUCATION

V033240419000992001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

AGENT DE
BIBLIOTHEQUE

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

17h30
MAIRIE DE LA
LANDE-DE-
FRONSAC 33240
La lande-de-fronsac

19/04/2024 01/06/
2024 CULTUREL

V033240419001022001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chef.fe de projet diffusion
artistique

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/04/2024 01/06/
2024

DGAC/DCC/SCE CREATION ET
ECONOMIE DE LA CULTURE

Arrêté n° 03320240423529

Page 15/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

V033240419001199001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe
Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe

Conseiller.ère en
développement sport et vie

associative

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/04/2024 01/06/
2024

DGAC/PJT HAUTE GIRONDE
LIBOURNAIS (SVA-DSLVA)

V033240419001214001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

ASSISTANT DE GESTION
COMPTABLE

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

C.I.A.S. DU
FRONSADAIS
33240 SAINT-
GERMAIN-DE-LA-
RIVIERE

19/04/2024 10/06/
2024

V033240419001238001 Attaché
Rédacteur

Un-e Chargé-e de mission
Emploi et Insertion (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

19/04/2024 03/06/
2024

V033240419001254001 Rédacteur RESPONSABLE CIAS
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00

C.I.A.S. DU
FRONSADAIS
33240 SAINT-
GERMAIN-DE-LA-
RIVIERE

19/04/2024 09/06/
2024

V033240419001344001

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de

Agent Spécialisé des
Ecoles Maternelles H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491
Le bouscat cedex

19/04/2024 28/08/
2024 Education

Arrêté n° 03320240423529

Page 16/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V033240422000082001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Assistant.e de direction
auprès du/de la

directeur.rice de la
jeunesse

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/04/2024 01/06/
2024 DGAC/DJ

V033240422000099001
Emploi
contractuel de
cat. A

CHARGE DE MISSION
MEDECIN GENERALISTE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

21h00
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

22/04/2024 01/07/
2024 ARCACHON SANTE

V033240422000099002
Emploi
contractuel de
cat. A

CHARGE DE MISSION
MEDECIN GENERALISTE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

21h00
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

22/04/2024 01/07/
2024 ARCACHON SANTE

V033240422000216001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référente pôle missions
spécifiques

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/04/2024 01/06/
2024 DGAS/PSDS/DPEF/SASEFTMQ/BAS

V033240422000217001
Emploi
contractuel de
cat. A

CHARGE DE MISSION
MEDECIN GENERALISTE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

21h00
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

22/04/2024 01/09/
2024 ARCACHON SANTE

V033240422000331001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Référent.e de la relation à
l'usager collèges

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/04/2024 01/06/
2024 DGAC/DEC/SPNUP

V033240422000381001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e d'accueil
physique

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/04/2024 01/07/
2024 CABINET CONSEIL DEPARTEMENTAL

V033240422000391001
Attaché
Attaché
principal

Chargé.e de mission lutte
contre le racisme et

l'antisémitisme

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
C.C.A.S.
BORDEAUX 33077
Bordeaux cedex

22/04/2024 01/07/
2024

V033240422000455001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Un.e gestionnaire RH
expert.e en dossiers santé
et indisponibilité physique

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

22/04/2024 21/05/
2024

Arrêté n° 03320240423529

Page 17/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V033240422000466001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Agent.e de maintenance
des bâtiments

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/04/2024 01/08/
2024 HDGA/SCE TECHNIQUE COMMUN

V033240422000530001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Agent de sécurité incendie
et assistance à personne

SSIAP 1

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/04/2024 01/08/
2024 HDGA/SCE TECHNIQUE COMMUN

V033240422000603001 Adjoint
technique Manutentionnaire Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

22/04/2024 01/05/
2024 DSTUTE

V033240422000637001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller des
APS
Conseiller
principal des
APS

Chef.fe du service du
développement maitrisé

des sports de nature

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/04/2024 01/09/
2024 DGAC/DSLVA/SDMSN

V033240422000643001 Attaché Responsable administratif
et financier

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/04/2024 01/05/
2024

V033240422000687001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef.fe d'équipe
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/04/2024 01/06/
2024

DGAR/DP/Service Logistique / Bureau
propreté déménagements/Cellule
Propreté Secteur Mériadeck

V033240422000729001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de

Enseignant piano
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
20h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/04/2024 01/09/
2024 Enseignement Musique

Arrêté n° 03320240423529

Page 18/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

V033240422000745001 Attaché

Un Sous-Directeur ou une
Sous-Directrice

Sécurisation Financière et
Aide à la décision - Adjoint
ou Adjointe à la directrice

(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/04/2024 01/07/
2024

Siège#Pôle Formation et Emploi -
Direction Appui à la Performance

V033240422000899001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable de projet
aménagement urbain (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

22/04/2024 01/07/
2024

V033240422000900001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Jardinier.e
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

23/04/2024 01/09/
2024 Service territorial centre-ville

V033240422000932001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Enseignant saxophone
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
10h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/04/2024 01/09/
2024 Enseignement musique

V033240422000987001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social
en pôle territorial de
solidarité ou en MDSI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/04/2024 01/09/
2024 DGAS/PTSHGI/CIRCBLAYE

V033240422000997001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.

Agent de gestion
administrative et d'accueil

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/04/2024 01/08/
2024 Modes d'accueil petite enfance

Arrêté n° 03320240423529

Page 19/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V033240422001010001

Animateur
Attaché
Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe

Chargé.e de coopération
jeunesse en charge de la

direction de deux
structures jeunesse

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
DU SUD GIRONDE
33213 Langon
cedex

22/04/2024 01/06/
2024 Jeunesse

V033240422001056001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service
social de polyvalence en

circonscription

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/04/2024 01/09/
2024

DGAS/ CIRCONSCRIPTION PESSAC
(PTSG)

V033240422001074001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé(e) d'accueil et
gestion vie locale

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC
33127 Saint-jean-
d'illac

22/04/2024 23/05/
2024 Affaires culturelles et vie locale

V033240422001153001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien(ne)
gestionnaire technique

bâtiment

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

22/04/2024 03/06/
2024

Bâtiments communaux et transition
énergétique

V033240422001157001 Animateur Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

22/04/2024 01/05/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

V033240422001170001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Référent.e aides
départementales sur les

politiques du pôle
environnement

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/04/2024 01/09/
2024 DGATEA/DHU/SAMENVDHU

V033240422001340001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Instructeur.rice commande
publique H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

22/04/2024 01/07/
2024

V033240422001348001
Aide-soignant
de classe
normale

Aide-soignant.e de nuit Poste vacant suite à
un détachement (> 35h00

C.C.A.S.
BORDEAUX 33077
Bordeaux cedex

22/04/2024 01/06/
2024

Arrêté n° 03320240423529

Page 20/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Aide-soignant
de classe
supérieure

6 mois) ou à une
intégration directe

V033240423000111001 Technicien Chef de service patrimoine
bâti

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
EYSINES 33320
Eysines

23/04/2024 01/06/
2024 services techniques

V033240423000161001

Attaché de
conservation
du patrimoine
Attaché
principal de
conservation
du patrimoine

Archéologue spécialiste de
la période antique H/F

Poste vacant suite à
un détachement (>

6 mois) ou à une
intégration directe

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

23/04/2024 01/06/
2024 Archéologie préventive

V033240423000332001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.rice de
gestion des pratiques

amateurs

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

23/04/2024 01/10/
2024

DGAC/DC/SCE SOUTIEN
PARTICIPATIONS CULTURELLES

V033240423000370001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée

de mission Démarches
transversales et
communication

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

23/04/2024 01/06/
2024 Siège# Pôle Europe et International

V033240423000387001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Un Chargé ou une Chargée
de mission projet Cap-

ELENA
Nouveau projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

23/04/2024 01/07/
2024

Siège#Pôle Développement Economique
et Environnemental - Direction
Recherche Enseignement Supérieur,
Transfert de Technologie

V033240423000512001 Agent de
maîtrise Cuisinier (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

MAIRIE DE
CAMBLANES-ET-
MEYNAC 33360
Camblanes-et-
meynac

23/04/2024 01/06/
2024 RESTAURANT SCOLAIRE

V033240423000557001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

MAIRIE DE
CAMBLANES-ET-
MEYNAC 33360
Camblanes-et-
meynac

23/04/2024 01/09/
2024 COMPTABILITE

V033240423000565001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de voirie
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

23/04/2024 01/09/
2024 Service territorial centre-ville

V033240423000565002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de

Agent de voirie
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

23/04/2024 01/09/
2024 Service territorial centre-ville

Arrêté n° 03320240423529

Page 21/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V033240423000714001 Adjoint
administratif

Un agent administratif (F/
H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

23/04/2024 06/06/
2024

Cohésion sociale, Solidarité et Politique
de la Ville

V033240423000742001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien bâtiment H/F
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

23/04/2024 01/06/
2024 Mission antenne ouest et rive droite

V033240423000748001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de voirie chauffeur
poids lourd

Poste vacant suite à
un détachement (>

6 mois) ou à une
intégration directe

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

23/04/2024 01/06/
2024 DGST

Arrêté n° 03320240423529

Page 22/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240429-03320240423529-AR
Date de réception préfecture : 29/04/2024


	Arrêté n° 03320240423529
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



